ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2371 ОТ 7.10.2019 г.
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Коврова

 На основании решения комиссии по землепользованию и застройке г. Коврова от 30.09.2019 (протокол № 34, п. 8), в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
 1. Отклонить предложение Поликанова Д.А. о внесении изменений в градостроительный регламент зоны жилой застройки средней этажности (5-8 этажей, включая мансардный) Ж-2 Правил землепользования и застройки г.Коврова, утвержденных решением Совета народных депутатов города Коврова от 01.12.2011г. № 460, в части дополнения основными видами разрешенного использования «Деловое управление», «Банковская и страховая деятельность» по следующим основаниям:
 В адрес администрации г.Коврова поступило Уведомление о выявлении самовольной постройки на земельном участке, расположенном в зоне жилой застройки средней этажности (5-8 этажей, включая мансардный) Ж-2 по адресу: Владимирская область, МО городской округ г.Ковров, г. Ковров, ул. Лесная, д.1 (кадастровый номер 33:20:015101:78) от 02.08.2019г.

 В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Градостроительного кодекса РФ, со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки, не допускается внесение в правила землепользования и застройки изменений, предусматривающих установление применительно к территориальной зоне, в границах которой расположена такая постройка, вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, которым соответствуют вид разрешенного использования и параметры такой постройки, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями.

 2. Распоряжение администрации г.Коврова от 23.08.2019 № 102р отменить.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города Ю.А. Морозов